
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LẠNG GIANG 

 

Số:            /QĐ-UBND 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lạng Giang, ngày        tháng  12  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập nhóm tư vấn cộng đồng cấp huyện:  

Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN LẠNG GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;  

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 43//2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; số 01/2017/NĐ-CP ngày 

06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 930/QĐ-TTg ngày 30/5/2016 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc phê duyệt danh mục dự án Tăng cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu 

đất đai, vay vốn Ngân hàng Thế giới;  

Căn cứ Quyết định số 1236/QĐ-BTNMT ngày 30/5/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Tăng 

cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai vay vốn Ngân hàng Thế giới;  

Quyết định số 1141/QĐ-BTNMT ngày 20/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc ban hành Sổ tay hướng dẫn thực hiện dự án Tăng 

cường quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai;  

Căn cứ Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 12/12/2019 của UBND tỉnh Bắc 

Giang phê duyệt Kế hoạch phát triển dân tộc thiểu số (EMPD) Dự án Tăng cường 

quản lý đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quyết định số 637/QĐ-UBND ngày 30/3/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc thành lập nhóm tư vấn cộng đồng cấp tỉnh: Tăng cường quản lý đất 

đai và cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Bắc Giang; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Nhóm tư vấn cộng đồng cấp huyện “Tăng cường quản lý 

đất đai và cơ sở dữ liệu đất đai” tỉnh Bắc Giang, gồm các ông, bà có tên sau:  

1. Ông Nghiêm Phú Sơn, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường - Trưởng nhóm;  



2 

 

2. Ông Bùi Đức Hùng, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn- 

Phó Trưởng nhóm;  

3. Ông Lương Văn Bường, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường - 

Phó Trưởng nhóm; 

4. Các thành viên gồm: 

- Ông Nguyễn Xuân Tiến, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;  

- Ông Ngô Quang Điệp, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; 

- Bà Vũ Thị Lan, Phó Trưởng phòng Nội vụ; 

- Ông Phạm Vũ Đông, Giám đốc Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện; 

- Ông Nguyễn Văn Lưu, Cán bộ phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Chủ tịch UBND các xã: Hương Sơn, Hương Lạc, Yên Mỹ. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Nhóm tư vấn cộng đồng 

Nhóm tư vấn cộng đồng có nhiệm vụ phổ biến thông tin về dự án và thực 

hiện các cuộc tham vấn với cộng đồng dân tộc thiểu số về các hoạt động của dự án 

nhằm thu thập thông tin và ý kiến phản hồi của cộng đồng dân tộc thiểu số để cung 

cấp kịp thời cho các cơ quan thực hiện dự án về:  

- Nhu cầu về thông tin đất đai của cộng đồng người dân tộc thiểu số trên tại phương; 

- Các yếu tố văn hóa, phong tục tập quán của cộng đồng dân tộc thiểu số cần 

được quan tâm trong quá trình thực hiện các hoạt động của dự án; 

- Những trở ngại trong việc phổ biến thông tin, tham vấn và tham gia của 

cộng đồng dân tộc thiểu số trong quá trình thực hiện dự án; 

- Đề xuất giải pháp khắc phục những trở ngại nhằm đảm bảo sự ủng hộ rộng 

rãi của cộng đồng dân tộc thiểu số đối với dự án và sử dụng các thành quả của dự 

án một cách hiệu quả và bền vững. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND, Tài nguyên 

và Môi trường, Tài chính- Kế hoạch, Nội vụ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, 

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai; Chủ tịch UBND các xã: Hương Sơn, 

Hương Lạc, Yên Mỹ và các thành viên Nhóm tư vấn cộng đồng có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                                                                         

- Như Điều 3;  
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, TH;                                                                         

- Lưu: VT, HS. 
  

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Hương Lan 

 


		lanbth_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-12-16T19:59:02+0700


		2021-12-17T07:56:29+0700


		2021-12-17T07:56:42+0700


		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2021-12-17T07:57:21+0700




